
CURRICULUM VITAE 
SAIMIR REPISHTI 

 

 

Lindur ne Tirane me 27 shtator 1950 

Kryer maturen ne Shkollen e Mesme te Pergjithshme Qemal Stafa, 

Tirane me 1968. 

Diplomuar ne inxhinjeri elektrike nga Universiteti Politeknik i Tiranes 

me 1973. 

 

Eksperienca e punes: 

 

1 Tetor 2015 del ne pension 

Tetor 2002 deri shtator 2015 Minister Keshilltar, Pergjegjes i Sektorit 

te Kombeve te Bashkuara ne Ministrine e Puneve te Jashtme 

Qershoe 2002-Tetor 2002  Keshilltar i Ministrit te Pushtetit 

Vendor dhe Decentralizimit 

Gusht 1997 - Qershor 2002  BashkeDrejtor i Njesise se Edukimit dhe 

Drejtor i Programit te Decentralizimit ne AEDP (Programi 

per Zhvillimin e Edukimit ne Shqiperi ne perberje te 

Fondacionit per Shoqerine e Hapur ne Shqiperi). 

Gusht 1996-Gusht 1997  Ekspert ne Departamentin e Kombeve te 

Bashkuara ne Ministrine e Puneve te Jashtm 

Nentor 1992-Gusht 1996  Sekretar i Dyte ne Misionin e Perhershem 

te Republikes se Shqiperise prane Organizates se 

kombeve te Bashkuara ne Nju Jork. 

1991-Janar 1992  ZevendesMinister i Arsimit te Republikes se Shqiperise 

1989-1991   Drejtor i shkolles se mesme politeknike te Tiranes 

1980-1989 ZevendesDrejtor i shkolles se mesme politeknike te 

Tiranes  

1973-1980  Mesues ne shkollen e mesme politeknike te Tiranes  

 

Gjyhet e huaja:  

Anglisht dhe Italisht 

Pak frengjisht 

Eksperienca ne aktivitete: 



 

1992 deri ne 1 tetor 2015 1.- Anetar i delegacionit zyrtar te 

Republikes se Shqiperise ne sesionin e 48, 49, 50, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68 te Asamblese se 

Pergjithshme te Kombeve te Bashkuara ne Nju Jork,  

2.- Anetar i delegacionit zyrtar te Republikes se 

Shqiperise ne ECOSOC te OKB me 2004, 2006, 2008, 

2010, 2012, 2014, 

3.- Anetar i delegacionit zyrtar te Republikes se 

Shqiperise ne Keshillin e te Drejtave te Njeriut te OKB 

me 2009, 2010, 2011, 

4.- Anetar i delegacionit zyrtar te Republikes se 

Shqiperise ne Konferencen e Ministrave te Puneve te 

Jashtme te Organizates se Konferences Islamike ne 

sesionet e 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

5. Anetar i delegacionit zyrtar te Republikes se 

Shqiperise ne Takimet e 7, 8. 9 dhe 10 te Shteteve Pale 

te Konventes se Otavas  

  



 

 


